2025 年 11 月７日

各 位

会 社 名 株式会社テクノメディカ

代表者名 代表取締役社長 實吉 政知

（コード：6678、東証スタンダード）

問合せ先 取締役 経営管理本部長 中原 志郎

（TEL．０４５－９４８－１９６１）

2026 年３月期第２四半期（中間期）業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2025 年５月９日に公表いたしました 2026 年３月期第２四半期（中間期）（2025年４月１日～2025 年９月 30日）

の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2026 年３月期第２四半期（中間期）（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）業績予想数値と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

4,000

百万円

150

百万円

150

百万円

110

円  銭

 15.89

実  績  値(Ｂ) 4,104 266 294 203 29.31

増 減 額(Ｂ－Ａ) 104 116 144 93 ―

増  減  率  (％) 2.6 77.7 96.2 84.6 ―

(ご参考)前年同期実績

(2025 年３月期第２四半期)
4,116 304 298 221 32.06

（２）差異の理由

 主力製品である採血管準備装置・システムや消耗品の販売は堅調に推移し、売上高は予想値より増加しました。

一方、販売費及び一般管理費について、上期に見込んでいた研究開発費、補修費の一部が下期にずれ込み、計画

より大きく減少したため、営業利益、経常利益、四半期純利益が予想値を上回りました。

 なお、現在のところ通期業績予想に変更はありません。

以 上